DO FERNANDES

LIDO E
Sala das

ESPACHADO

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°425/2018

Construção de quadra de esportes em área
institucional no Jardim Parizotto

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja construída uma quadra
de esportes em área institucional no Jardim Parizotto.

Sugere-se a construção de quadra esportiva a fim de oferecer espaço
apropriado para adeptos a esportes. Levando em consideração que naquela região
existem apenas campos de futebol com grama.

Existe espaço institucional disponível no loteamento Tonin, com área de
aproximadamente 1500 m2, disponível e ociosa.

A quadra trará mais um local para a prática de esportes tanto para
crianças, adolescentes quanto para adultos, promovendo a integração entre os
moradores daquele bairro e dos arredores.

Visando atender o pedido da comunidade de criar mais espaços para
prática de esportes, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2018.

Cervo Cimo Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B8A0C17B0B432B3A5E8B39A57D1EE9AE CODIGO DO DOCUMENTO: 020969
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 425/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes